[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      19 .03.2020 г.

                с. Анучино

                                  № 162-па
О мерах по предотвращению распространения на территории Анучинского муниципального округа коронавирусной инфекции (2019-nCoV)
На основании федеральных законов от 30 марта 1999 года №2 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 2 марта 2020 года №5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», постановления Губернатора Приморского края от 18 марта 2020 год №21- ПГ «О мерах по предотвращению распространения на территории Приморского края коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», принимая во внимание, что распространение новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) является обстоятельством непреодолимой силы, в целях снижения рисков ее завоза и распространения на территории Анучинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Ввести на территории Анучинского муниципального округа режим повышенной готовности.

       2. Начальнику казенного учреждения «Муниципальный орган управления образованием Анучинского муниципального района» (Гришакова):

- осуществлять мероприятия по выявлению обучающихся с признаками инфекционного заболевания и недопущению нахождения  таких обучающихся в образовательном учреждении;

- обеспечить ежедневную дезинфекцию помещений образовательных учреждений;

- направить заявку в Министерство образования Приморского края о выделении в необходимом количестве бактерицидных ламп и бесконтактных термометров.
   3. Директору муниципального казенного учреждения культуры «Информационно досугового центра» (Федорец):

- отменить все мероприятия с массовым пребыванием людей;

- обеспечить ежедневную дезинфекцию помещений в домах культуры и сельских клубах.

         4. Директору муниципального казенного учреждения «ХОЗУ администрации Анучинского муниципального района» (Осадчева):

- приобрести в необходимом количестве бактерицидные лампы;

- на постоянной основе проводить обработку всех поверхностей служебных помещений в здании администрации Анучинского муниципального округа дезинфицирующими  средствами на основе хлорактивных соединений.

        5. Рекомендовать иным организациям  и учреждениям всех форм собственности с массовым пребыванием (до 50 человек) обеспечить приобретение указанных средств защиты за счет собственных средств.
         6. Рекомендовать миграционной службе МОМВД России «Арсеньевский» ОП №11, незамедлительно информировать администрацию Анучинского муниципального округа о регистрации вновь прибывших иностранных граждан на территории района.

          7. Заместителю главы администрации Анучинского муниципального округа (Дубовцев), создать оперативный штаб по предупреждению заноса и распространения на территории Анучинского муниципального округа новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV).
           8. Обеспечить информирование граждан о мерах по противодействию распространению в Анучинском муниципальном округе коронавирусной инфекции (официальный сайт администрации, социальные сети, газету «Анучинские зори».

           9.
Общему отделу администрации Анучинского муниципального округа (Бурдейная) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Анучинского муниципального округа.

10.
Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава  Анучинского
 муниципального района                                                                 С.А Понуровский